mente autorizado a conceder subvenção social à entidade Associa-
ção Comunitária “Maria João de Deus”, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 63.893.622/0001-06, com sede na Rua Jacob de Angelis Gaeti, nº 
313, bairro Jardim Ipanema, neste município de Fernandópolis/SP, 
no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), a ser repassado em 
parcela única tendo como mês competência Janeiro/2016, com a fi-
nalidade específica de garantir a continuidade dos serviços presta-
dos pela entidade com o custeio de despesas de manutenção de suas 
atividades, conforme projeto apresentado.

[...]

Adolfo Bezerra de Menezes 01.912.117/0001-04 R$ 30.000,00 

TOTAL R$ 483.000,00

Artigo 6º. - Para a execução do disposto na presente lei, fi-
ca o Poder Executivo Municipal igualmente autorizado, a proce-
der à abertura de um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
559.049,13 (quinhentos e cinquenta e nove mil, quarenta e nove re-
ais e treze centavos), que contará com a seguinte classificação ana-
lítica da despesa orçamentária, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO  
02.02 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
08.243.0007.2.005 – Manutenção do Fundo Municipal da Crian-

[...]

3000035 - Programa Ampliação da UBS-2ª Etapa 2.856,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.856,20 0,00

3100000 - Saúde-Geral 1.358,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.358,74 0,00

TOTAL: 1.018.006,17 241.617,31 241.092,98 1.003.395,77 240.538,41 2.331,46 2,55 0,00 0,00 12.278,94 1.076,35

VALOR ESTIMADO: R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/03/2016.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 23 de março de 2016.
CIBELE BERGER S. CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: quinta-feira, dia 24 de março de 2016.

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER 

AOS PACIENTES CADASTRADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE E FARMÁCIA MUNICIPAL 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE RECEITA MÉDICA, COM PREVISÃO DE CONSUMO EM 
ATÉ 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/03/2016.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 23 de março de 2016.
CIBELE BERGER S. CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: quinta-feira, dia 24 de março de 2016.

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER 

AOS PACIENTES CADASTRADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE E FARMÁCIA MUNICIPAL 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE RECEITA MÉDICA, COM PREVISÃO DE CONSUMO EM 
ATÉ 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 180.200,00 (cento e oitenta mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/03/2016.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 23 de março de 2016.
CIBELE BERGER S. CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: quinta-feira, dia 24 de março de 2016.